
Škrkavka kočičí versus škrkavka psí: parazité, kteří mohou
vaše mazlíčky velice potrápit. Odčervení je základ!
Červ zvaný Toxocara canis napadá psy a psovité masožravce. Má bělavou barvu a je dlouhý 9
až 18 cm. Červi se vyskytují ve střevech psů, kde způsobují…

Malí a bílí červíci, kteří se vyskytují v trusu nebo zvratcích koček a psů. Jedná se o parazity,
které nechce u svých mazlíčků vidět žádný majitel. A to je škrkavka kočičí a škrkavka psí.
Vyskytuje  se  hlavně  u  mláďat.  Pokud nemoc včas  neodhalíte,  může  mazlíčkům velice
ublížit.  Škrkavka  způsobuje  záněty  střeva  a  larvy,  které  putují  po  celém těle,  mohou
napadnout i jiné orgány. Rádi vám poodhalíme, jaké jsou příznaky této nemoci a jak ji léčit.

Škrkavka psí - příznaky jsou průjmy a zvracení
Červ zvaný Toxocara canis napadá psy a psovité masožravce. Má bělavou barvu a je dlouhý 9 až
18 cm. Červi se vyskytují ve střevech psů, kde způsobují záněty. Přenáší se často z fen na štěňata,
a proto se doporučuje odčervení mladých od 2. či 3. týdne.



Mezi příznaky škrkavky u psa patří:

průjmy
nechutenství
zvracení
nafouklé břicho
anemie
matná srst
křeče

 

Prevence a léčba škrkavky psí

Nejlepší ochranou je odčervení, které se nesmí podceňovat. Paraziti jsou totiž velmi odolní a mohou
napadnout i odčerveného psa. Pokud je pes škrkavkou napaden, součástí léčby je také důkladná
dezinfekce pelechů a veškeré textilie i podlah.

Pokud má pes výše uvedené příznaky nebo v jeho výkalech či zvratcích naleznete červy, ihned ho
vezměte k veterináři. Ten psa odčerví. Jen tak se můžete parazita zbavit. Ovšem pozor! Parazité se
rádi vrací, proto nezapomínejte na to, že odčervení musí být pravidelné.

Škrkavka kočičí - příznaky jsou apatie nebo zánět plic
Škrkavka kočičí napadá pouze kočku domácí a také další kočkovité šelmy. Červy jsou trochu
menší než u škrkavky psí,  velcí  jsou do 7 cm.  Když se kočka nakazí,  první vajíčka se začnou
objevovat do 8 týdnů.

Infekce probíhá tak, že kočka pozře zvíře, které má v těle již tuto infekci. U koček se obvykle
jedná o menší hlodavce nebo ptáky.

Příznaky škrkavky kočičí jsou:

průjem
chronický kašel
zánět průdušek a plic
střevní plynatost
hubnutí
apatie
výhřez třetího víčka
bolesti břicha

 

Prevence a léčba škrkavky kočičí

Stejně jako u psa je prevencí odčervení kočky. Proto si nikdy nebereme domů kočku, u které
nevíme, zda byla odčervena. A především nesmíme podcenit návštěvu veterináře. První odčervení
koťat by mělo proběhnout ve věku 3 týdnů a poté pravidelně až do 4 měsíců. Poté následuje
odčervení jednou za půl roku.

https://www.spektrumzdravi.cz/www/mazlicci/jak-casto-odcervovat-kocku-a-kdy-ji-ockovat-vse-co-jste-potrebovali-vedet


Léčba taktéž spočívá v odčervení. Nikdy ale kočce nedávejte žádné léky bez toho, aniž byste se
poradili s veterinářem.

Škrkavka psí versus škrkavka kočičí: rozdíl je v průběhu
nemoci i přenosu
I kdy jsou si škrkavky psí a kočičí velice podobné, lze nalézt několik rozdílů.

Škrkavka kočičí

Infekce u koťata je mnohem větší a dramatičtější.
Dospělé kočky mohou mít výrazné klinické příznaky na rozdíl od dospělých psů.
U koček se nemoc přenáší převážně pozřením nakaženého zvířete.
Častěji se vyskytuje u venkovních koček.

 

Škrkavka psí

U dospělého psa nemusí být příznaky patrné.
Infekce se přenáší hlavně přes placentu.
Může napadnout i kočku.

Mezi další nebezpečné parazity patří klíšťata i trudník
Existuje celá řada dalších parazitů, které mohou naše mazlíčky napadnout a způsobit jim nepříjemné
problémy. Mezi ty nejčastější patři především:

Kíšťata

Zachytí  se  na  zvíře  a  saje  jeho krev.  Mohou přenášet  nebezpečné choroby,  jako  jsou lymská
borilióza a klíšťová encefalitida. Účinné jsou antiparazitní kapsle, které vtíráme za krk mazlíčků
nebo speciální obojky.

Trudník

Dokáže štěně ohrozit na životě. Způsobuje zánět chlupových váčků, vypadávání chlupů i tvorba
zarudlých míst. Prevencí je jedině to, že si pejska koupíte od zdravých rodičů.

Blecha

Je sice velká asi 2 mm, psy a kočky dokáže ale velmi potrápit. Mazlíček se nadměrně škrábe. Ihned
vydenzifikujte všechna místa, kde mazlík pobýval. Blech se zbavíte pomocí šamponů nebo sprejů.

Tasemnice

Potřebují mezihostitele,  čímž jsou nejčastěji blechy, ve kterých se larvy tasemnice vyvíjí.  Mezi
projevy patří to, že si zvíře tře konečník o zem. Opatřením je odčervení i odblešení.


